
（令和５年１２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

＃１１外来宿舎改修工事　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月14日
郷土建設（株）　恵庭市有明町２丁
目６番９号

3430001043514 一般競争 59,345,000 48,400,000 81.55%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

プロジェクタ　ＧＰＪ－３０－Ｃほか7件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月12日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 1,705,000 1,127,621 66.13%

携帯燃料，金属缶製ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月13日
有限会社千歳スポーツ　北海道千歳
市北斗１－１１－１４

3430002047877 一般競争 3,057,257 2,630,177 86.03%

自動車用鉛蓄電池　９５Ｅ４１Ｒ（１０
０Ｅ４１Ｒ）ほか6件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月14日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 2,356,200 1,741,630 73.91%

ノートパソコン用内蔵型ＳＳＤ　400個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月14日
奥井商事株式会社　札幌市豊平区豊
平５条１丁目２番５号

2430001003147 一般競争 3,071,200 2,578,400 83.95%

ドライクリ－ニングソルベント　２種ほ
か9件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月14日
北海道エムアイ石油株式会社　札幌
市中央区北１８条西１５－３－１０

8430001021696 一般競争 4,035,740 4,035,740 100.00%

スプレー式潤滑油　３２０ｍｌ　2649本

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月14日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 1,602,645 1,311,255 81.81%

外注整備作業　1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月15日
北海道いすゞ自動車（株）恵庭支店
恵庭市戸磯６２番地１

3430001021651 一般競争 1,712,425 1,712,425 100.00%

アルカリ乾電池　ＬＲ１４（単２形）ほ
か3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月19日
株式会社海洋テクノ　群馬県佐波郡
玉村町大字樋越１７８－２

3070001014626 一般競争 2,453,000 2,358,400 96.14%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

精白米　5400KG

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月8日
株式会社丸則佐々木商店　札幌市北
区新川５条６丁目４番２４号

3430001023565 一般競争 1,674,000 1,576,800 94.19% 単価契約

冷凍ラーメン　ほか50件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月8日
日本栄養食品株式会社　北海道札幌
市中央区南二条西５丁目８番地

7430001020798 一般競争 1,563,228 単価契約

松材（乾燥材）ほか12件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月5日
株式会社ハヤモク　札幌市西区発寒
８条１１丁目６８２－１５

3430001044933 一般競争 14,009,050 12,810,050 91.44%

圧着端子ほか139件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月12日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 5,034,940 4,633,970 92.03%

小型無人機対処器材　ＭＭ２　（診断）
ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月12日
シマヅプレシジョンインスツルメン
ツインク日本支店　京都府京都市中
京区西ノ京桑原町１

4700150026654 一般競争 2,464,880 2,464,880 100.00%

ドレンチューブキャップほか138件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月13日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 3,050,014 2,540,802 83.30%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１２月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

シリンダー・ハイドロリックほ
か2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月1日
株式会社武田整備　北海道札
幌市東区北２３条東１６丁目
３－２６

4430001037234

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

1,846,735 1,846,735 100.00%

ＦＡＮ　ＡＳＳＹ　9個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月4日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

14,503,500 14,503,500 100.00%

ＣＡＢＬＥほか26件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月4日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

5,778,766 5,778,766 100.00%

ＴＡＮＫほか5件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月5日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

10,101,201 10,101,201 100.00%

スプロケットほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月5日
株式会社大原鉄工所　新潟県
長岡市城岡２丁目８番１号

1110001022254

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,227,346 2,227,346 100.00%

１０式戦車変速操向機台上運転
1両

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月11日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,859,000

１０式戦車エンジン台上運転　1
両

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月11日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,889,800

９９式弾薬給弾車“オーバー
ホール”ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年12月15日
株式会社北海道日立　北海道
札幌市東区北５条東５丁目１
番地１１

1430001022461

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

482,460,000

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


